
令和３年５月２１日 

保護者の皆様 

南知多町立内海小学校長 

永井 孝夫 

 

６月「授業参観」の延期について 

 

入梅の候、皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃

は、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。さて、６月１８日（金）

に予定していました授業参観につきまして、感染力の強い新型コロナウィルス変異株

の感染収束が見通せず、夏場の校舎内に多くの保護者の皆様にご来校いただくこと

が困難な状況が予想されます。つきましては、授業参観を２学期以降への延期とさせ

ていただきます。既にご都合をつけ、お子様の学校生活参観を楽しみにしていただい

ていた皆様には大変申し訳ありませんが、コロナ禍の教育活動の維持継続のため、

ご理解をよろしくお願いいたします。 

 

１ 延期予定日  １１月中下旬（学芸会以降） 

※ ５年生「林間学校説明会」の実施の有無については、後日別にご案内いたしま

す。現時点は、６月１８日（金）会場を体育館として実施する予定ですので、ご予

定をお願いいたします。 

 

２ 備考 

 ・大型紙芝居「めだかの学校」につきましては、実施する方向で調整しています。ま

た、６月中に「ホームページ授業参観」として、各学級の授業の様子を、本校ホーム

ページで紹介します。 

 ・延期日につきましては、１０月中旬までに文書、学校ホームページでお知らせしま

す。 

 

（お問い合わせ 内海小学校 教務主任 山岡 ６２―００７４） 


